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9034266192 ANA CATARINA SEABRA LAGOS OUTROS 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Aceitação em CEC
6795096459 ANABELA MARIA LOPES CANDEIAS LEMOS QZP 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Mobilidade EstatutáriaDC
6039047151 CATHERINE RUIVO BORLIDO CN 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Aceitação em CEC
5850651489 CELESTE LOURENÇO DE OLIVEIRA FERNANDES QA/QE 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Mobilidade EstatutáriaDC
3737601305 CLOTILDE FLORA CARNEIRO SALGADO OUTROS 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR DesistênciaC
2182250441 CRISTINA MARIA ALMEIDA RODRIGUES MARQUES QZP 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Atribuição de Componente LetivaDC
5974189361 DURINDA DA CONCEIÇÃO CLARA ISIDRO DE PAIVA QZP 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Mobilidade EstatutáriaDC
4497415503 JOANA LIMA AFONSO CN 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR DesistênciaC
8335659222 LÍDIA MARIA SALGUEIRO PEREIRA DE SOUSA QA/QE 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Mobilidade EstatutáriaDC
5327017044 MARIA ANTÓNIA DOS SANTOS PIRES LOURENÇO QZP 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Mobilidade EstatutáriaDC
6352129706 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS RAMOS FONTES PIRES QZP 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Atribuição de Componente LetivaDC
8410890798 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS GONÇALVES QZP 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Atribuição de Componente LetivaDC
4859000064 MARIA GORETE SERRASQUEIRO POMBAL DOMINGOS VALENTE QZP 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Mobilidade EstatutáriaDC
1868337502 MARIA TERESA LOURO NUNES QZP 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Mobilidade EstatutáriaDC
3351630506 SANDRA CAMPOS NABAIS BRITO QZP 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Mobilidade EstatutáriaDC
1388062496 SARA SOFIA COSTA SANTOS RAMOS SÃO PEDRO QZP 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Mobilidade EstatutáriaDC
5725529150 SÓNIA MENDES FILIPE OUTROS 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Aceitação em CEC
7177118594 ANA BELA DE FARIA PEREIRA OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
4682279912 ANA CRISTINA BANHA PEREIRA CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
9641387456 ANA LÚCIA VICENTE LOURENÇO OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
6669763433 ANA PAULA VIEIRA BABO TAVEIRA SANTOS CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
1217287256 ANA SOFIA SANTOS JORGE CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
4003076559 ANABELA MOREIRA FERREIRA CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
9860572127 ANDREIA CRISTIANA ALVES DO CARMO FERREIRA OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
7484873594 ANTÓNIO MANUEL AMARAL DA FONSECA QZP 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Atribuição de Componente LetivaDC
8538187775 BELISA DE JESUS CAEIRO QUEIMADO OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
2672883467 BRUNO CARLOS DA SILVA RODRIGUES CORREIA CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
8310205473 BRUNO MIGUEL MAGALHÃES DE MELO CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
1830596578 CÉSAR AUGUSTO GOMES LAGES CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
7804694458 CLÁUDIA ANDREIA LEAL VALENTE OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
7614573145 DANIELA MARIA PINHEIRO FESTAS OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
1421742977 DANIELA RODRIGUES PINTO CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
2446972888 DIANA PATRÍCIA DA CUNHA MARTINS CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
6729649631 DULCE CLÁUDIA GOMES SIMÕES REIS OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
3764375728 ELISABETE REGINA TAVARES TEIXEIRA CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
9551004531 EUNICE SALOMÉ AIRES ALMEIDA OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
4704230910 IRENE COTRIM DE SOUSA CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
9045180723 ISABEL CLARA MEDEIROS DE OLIVEIRA CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
4373535272 JOANA PEYRÓ BRITO CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
5416396830 JORGE MIGUEL NUNES SARAIVA OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
3655053061 JORGE MIGUEL RAMOS ANDRADE CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
2290169889 LÍDIA DO CARMO SANTOS MORGADINHO PIRES CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
4822351955 LÍLIA MARIA AFONSO MAGALHÃES RODRIGUES OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
4645886932 LILIANA DA SILVA GENTIL OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
6347243865 LILIANA MARIA CASTRO MOREIRA CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
9288429123 LUÍS SALVADOR MARTINS FIALHO ACABADO OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
8446040077 MÁRCIA LILIANA SIMÕES ALMEIDA OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
9044904000 MARIA DE LURDES DE ALBUQUERQUE LOPES QZP 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Atribuição de Componente LetivaDC
6780855111 MARIA DE LURDES SALGADO GERALDES OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
7012204176 MARINA JOÃO PELÚCIA BEATO OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
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6218648249 MARTA CATARINA FIGUEIREDO CARVALHO OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
7910870264 MÓNICA GONÇALVES DE SOUSA OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
5124651768 MÓNICA SOFIA TEIXEIRA SEMANAS CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
8687623801 OCTÁVIO FERNANDO OLIVEIRA MOTA PINTO OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
9852536591 PATRÍCIA LILIANA FERNANDES DA SILVA OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
7322947649 PATRÍCIA MARIA INÊS DE CASTRO BARROS OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
8349905107 PAULA CRISTINA DOS SANTOS BRAGA CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
1191219399 RAQUEL SOFIA MOUTINHO DE ALMEIDA CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
4016315298 SANDRA MANUELA PINHEIRO DA SILVA HENRIQUES OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
8974683431 SANDRA MARIA PEREIRA LARANJO OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
4755824281 SÍLVIA CLARA MOREIRA DOS SANTOS GOMES OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
9977704910 SÓNIA CRISTINA BARÃO VAZ CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
1989086233 SUSANA APOLINÁRIO COELHO REIS OUTROS 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO DesistênciaC
1684106281 TERESA FILIPA MACHADO MEIRELES DE OLIVEIRA CN 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CEC
1484214951 MANUEL FERNANDES LOPES CN 200 PORTUGUÊS E ESTUDOS SOCIAIS/HISTÓRIA Aceitação em CEC
3600108921 RUI JORGE LOPES CANCELA OUTROS 200 PORTUGUÊS E ESTUDOS SOCIAIS/HISTÓRIA Aceitação em CEC
3271347735 SANDRA PATRÍCIA BERNARDO COSTA CN 200 PORTUGUÊS E ESTUDOS SOCIAIS/HISTÓRIA Aceitação em CEC
4027603656 SILVESTRE JOAQUIM LOPES SOARES CN 200 PORTUGUÊS E ESTUDOS SOCIAIS/HISTÓRIA Aceitação em CEC
8446040077 MÁRCIA LILIANA SIMÕES ALMEIDA OUTROS 210 PORTUGUÊS E FRANCÊS DesistênciaC
6294337607 AUREA MARIA RAMOS MOREIRA OUTROS 220 PORTUGUÊS E INGLÊS Aceitação em CEC
1421742977 DANIELA RODRIGUES PINTO CN 220 PORTUGUÊS E INGLÊS Aceitação em CEC
9570458240 HUGO FILIPE BAGANHA BRÁS OUTROS 220 PORTUGUÊS E INGLÊS Aceitação em CEC
4208448016 MARÍLIA PAULA CARVALHO DA SILVA SOARES OUTROS 220 PORTUGUÊS E INGLÊS DesistênciaC
7322947649 PATRÍCIA MARIA INÊS DE CASTRO BARROS OUTROS 220 PORTUGUÊS E INGLÊS DesistênciaC
9977704910 SÓNIA CRISTINA BARÃO VAZ CN 220 PORTUGUÊS E INGLÊS DesistênciaC
1989086233 SUSANA APOLINÁRIO COELHO REIS OUTROS 220 PORTUGUÊS E INGLÊS DesistênciaC
1834492726 TELMO FERNANDO GONÇALVES CARDOSO OUTROS 220 PORTUGUÊS E INGLÊS Aceitação em CEC
7177118594 ANA BELA DE FARIA PEREIRA OUTROS 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA DesistênciaC
9860572127 ANDREIA CRISTIANA ALVES DO CARMO FERREIRA OUTROS 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Aceitação em CEC
4373535272 JOANA PEYRÓ BRITO CN 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA DesistênciaC
6746815935 JOSÉ PAULO ANTUNES DE OLIVEIRA QZP 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Atribuição de Componente LetivaDC
2290169889 LÍDIA DO CARMO SANTOS MORGADINHO PIRES CN 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA DesistênciaC
4822351955 LÍLIA MARIA AFONSO MAGALHÃES RODRIGUES OUTROS 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Aceitação em CEC
9562913147 LILIANA MARIA SALGADO RIBEIRO CN 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Aceitação em CEC
6393523441 MARILINDA CÉU RIBEIRO LEITE COSTA GONZALEZ QA/QE 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Atribuição de Componente LetivaDC
7910870264 MÓNICA GONÇALVES DE SOUSA OUTROS 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Aceitação em CEC
5124651768 MÓNICA SOFIA TEIXEIRA SEMANAS CN 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA DesistênciaC
6293665147 NUNO TIAGO COELHO DA SILVA CN 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Aceitação em CEC
9852536591 PATRÍCIA LILIANA FERNANDES DA SILVA OUTROS 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA DesistênciaC
4359421311 PEDRO ROLANDO CHAVES BARROS OUTROS 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA DesistênciaC
1539161099 RUI VASCO RODRIGUES VALENTE RODRIGUES CN 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Aceitação em CEC
1684106281 TERESA FILIPA MACHADO MEIRELES DE OLIVEIRA CN 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Aceitação em CEC
4682279912 ANA CRISTINA BANHA PEREIRA CN 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Aceitação em CEC
2672883467 BRUNO CARLOS DA SILVA RODRIGUES CORREIA CN 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Aceitação em CEC
7614573145 DANIELA MARIA PINHEIRO FESTAS OUTROS 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA DesistênciaC
6347243865 LILIANA MARIA CASTRO MOREIRA CN 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Aceitação em CEC
7642645252 LÚCIA MARIA DA FONSECA MACEDO OUTROS 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Aceitação em CEC
8810425057 LUCÍLIA DOS SANTOS BELCHIOR CN 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Aceitação em CEC
6294352290 MARIA DA APARECIDA OLIVEIRA NOGUEIRA QA/QE 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Atribuição de Componente LetivaDC
4901630911 MARIA DA CONCEIÇÃO MARTINS DE CASTRO QA/QE 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Atribuição de Componente LetivaDC
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8356501318 MARIA DO CÉU ANTUNES MARTINS QA/QE 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Atribuição de Componente LetivaDC
1505428858 MARIA DULCE MALACA SOARES LOPES MONTEIRO QA/QE 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Atribuição de Componente LetivaDC
1213385954 MARIA ELISABETE MACEDO DA SILVA CARVALHO QA/QE 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Atribuição de Componente LetivaDC
7012204176 MARINA JOÃO PELÚCIA BEATO OUTROS 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Aceitação em CEC
7342744301 PEDRO JORGE FERREIRA DOS SANTOS QA/QE 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Atribuição de Componente LetivaDC
9462294690 REGINA ARMANDA MONTEIRO FERREIRA LOBO CN 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Aceitação em CEC
1067481141 SOFIA FILIPA CABUGUEIRA NUNES EMÍLIO QZP 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Atribuição de Componente LetivaDC
8514737775 SOFIA PAULINO RAMOS OUTROS 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Aceitação em CEC
7797554196 TERESA VERA DOS SANTOS BRANCO DE PINHO E SILVA QA/QE 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Atribuição de Componente LetivaDC
6729649631 DULCE CLÁUDIA GOMES SIMÕES REIS OUTROS 250 EDUCAÇÃO MUSICAL DesistênciaC
5242598913 HUGO ALEXANDRE BAIÃO PEREIRA CN 250 EDUCAÇÃO MUSICAL Aceitação em CEC
6733154374 LUÍS ANTÓNIO LOURENÇO DUARTE OUTROS 250 EDUCAÇÃO MUSICAL Aceitação em CEC
4755824281 SÍLVIA CLARA MOREIRA DOS SANTOS GOMES OUTROS 250 EDUCAÇÃO MUSICAL DesistênciaC
8473115791 ANDRÉ AFONSO NOBRE MAGALHÃES FERREIRA CN 260 EDUCAÇÃO FÍSICA Aceitação em CEC
2147679232 CARLOS JORGE PERES LOPES OUTROS 260 EDUCAÇÃO FÍSICA DesistênciaC
8690032495 CLÁUDIA ALEXANDRA DE CASTRO ALVES SIMÃO CN 260 EDUCAÇÃO FÍSICA DesistênciaC
3655053061 JORGE MIGUEL RAMOS ANDRADE CN 260 EDUCAÇÃO FÍSICA DesistênciaC
6780855111 MARIA DE LURDES SALGADO GERALDES OUTROS 260 EDUCAÇÃO FÍSICA Aceitação em CEC
6580146044 ALCINA MARTINS FIGUEIREDO CN 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
5657619951 ANA CELESTE ANES QA/QE 300 PORTUGUÊS Atribuição de Componente LetivaDC
8930920284 ANA MARIA SOARES PEREIRA CN 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
1574971115 ANA PAULA SANTOS FRANCISCO CN 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
1189131242 ANDRÉ MANUEL RUIVO SENOS MATIAS OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
6294337607 AUREA MARIA RAMOS MOREIRA OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
1261415116 CARLA ISABEL VIEIRA FERREIRA OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
4448072479 CARLA SUSANA MARQUES DA SILVA FIGUEIREDO OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
2355210519 ELIZABETE MARINA DIAS DA LUZ OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
9052936358 ELSA PATRICIA DA FONSECA GOMES OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
4013212161 FLÁVIA DANIELA FERNANDES BONJARDIM OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
3468218095 FRANCISCO MIGUEL MORAIS PEREIRA CN 300 PORTUGUÊS DesistênciaC
9006322253 HELENA SOFIA PEREIRA FERREIRA LANÇA OUTROS 300 PORTUGUÊS DesistênciaC
4856790846 HELENA SOFIA VICENTE DA COSTA GUIMAS OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
2751393519 HÉLIO ARTUR VIRGÍNIA GONÇALVES CN 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
3411845988 ISABEL MARIA DE OLIVEIRA MIRANDA OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
8592592038 ISOLETE MILENTA GUINA OUTROS 300 PORTUGUÊS DesistênciaC
1541275799 JÚLIO MANUEL FERREIRA MARTINS SILVA CN 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
9147828609 LILIANA FILIPA MENDES DA SILVA CN 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
5444621436 LINA MARIA DA SILVA SIMÕES OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
1284224074 LUCIANO MILHARO VIEGAS OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
8459834360 LUÍSA MARIA DE JESUS TEIXEIRA PARREIRAL OUTROS 300 PORTUGUÊS DesistênciaC
2302762630 MÁRCIA CRISTINA MOURA DA FONSECA CN 300 PORTUGUÊS DesistênciaC
3547858992 MARIA ADELAIDE DA COSTA BORGES QA/QE 300 PORTUGUÊS Atribuição de Componente LetivaDC
8721368775 MARIA CLARA MADEIRA ANTUNES DOS ANJOS CN 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
9317572774 MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA SAMPAIO COUTINHO OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
6626161636 MARIA DA LUZ BORRALHO FELIZ GRAVE RODRIGUES CN 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
8946050136 MARIA DE LURDES TORGO PINTO TEIXEIRA CN 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
8482508962 MARIA DO CARMO FREITAS BARREIRO OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
3569312097 MARISA ISABEL COUVINHA CACHAPA OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
5644333345 NATACHA LLANO IGLESIAS SEQUEIRA DE MIRANDA OUTROS 300 PORTUGUÊS DesistênciaC
6281591771 PAULA MARGARIDA DUARTE FERNANDES CN 300 PORTUGUÊS DesistênciaC

Página 4 de 830-10-2012



Lista definitiva de retirados - 8 ª Reserva de Recrutamento
Concurso de Docentes - 2012/2013

T
ip

o 
de

C
an

di
da

to

Número de
Utilizador Nome do Candidato Grupo de recrutamento MotivoC

on
cu

rs
o

8844071150 SANDRA CRISTINA FERNANDES GOMES CORREIA CN 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
2721183265 SANDRA RODRIGUES DE SOUSA OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
3061039619 SARA ALEXANDRA MARTINS VENTURA GONÇALVES RALHA OUTROS 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
2395823287 SÉRGIO RENATO MARTINS MORAIS CN 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
3213345423 SÍLVIA MARTINS DA SILVA CN 300 PORTUGUÊS Aceitação em CEC
6398082605 STÉPHANIE DE OLIVEIRA JACQUEMIN OUTROS 300 PORTUGUÊS DesistênciaC
6580146044 ALCINA MARTINS FIGUEIREDO CN 310 LATIM E GREGO Aceitação em CEC
1189131242 ANDRÉ MANUEL RUIVO SENOS MATIAS OUTROS 310 LATIM E GREGO Aceitação em CEC
8930920284 ANA MARIA SOARES PEREIRA CN 320 FRANCÊS Aceitação em CEC
3468218095 FRANCISCO MIGUEL MORAIS PEREIRA CN 320 FRANCÊS DesistênciaC
8592592038 ISOLETE MILENTA GUINA OUTROS 320 FRANCÊS DesistênciaC
1541275799 JÚLIO MANUEL FERREIRA MARTINS SILVA CN 320 FRANCÊS Aceitação em CEC
5444621436 LINA MARIA DA SILVA SIMÕES OUTROS 320 FRANCÊS Aceitação em CEC
2302762630 MÁRCIA CRISTINA MOURA DA FONSECA CN 320 FRANCÊS DesistênciaC
8946050136 MARIA DE LURDES TORGO PINTO TEIXEIRA CN 320 FRANCÊS Aceitação em CEC
8482508962 MARIA DO CARMO FREITAS BARREIRO OUTROS 320 FRANCÊS Aceitação em CEC
6281591771 PAULA MARGARIDA DUARTE FERNANDES CN 320 FRANCÊS DesistênciaC
8844071150 SANDRA CRISTINA FERNANDES GOMES CORREIA CN 320 FRANCÊS Aceitação em CEC
3213345423 SÍLVIA MARTINS DA SILVA CN 320 FRANCÊS Aceitação em CEC
2409196225 CARLA AMÉLIA TEIXEIRA OTERO CN 330 INGLÊS Aceitação em CEC
7800715531 CLÁUDIO BRUNO MARQUES AVEIRO QZP 330 INGLÊS Atribuição de Componente LetivaDC
9006322253 HELENA SOFIA PEREIRA FERREIRA LANÇA OUTROS 330 INGLÊS DesistênciaC
4856790846 HELENA SOFIA VICENTE DA COSTA GUIMAS OUTROS 330 INGLÊS Aceitação em CEC
2751393519 HÉLIO ARTUR VIRGÍNIA GONÇALVES CN 330 INGLÊS Aceitação em CEC
3411845988 ISABEL MARIA DE OLIVEIRA MIRANDA OUTROS 330 INGLÊS Aceitação em CEC
1284224074 LUCIANO MILHARO VIEGAS OUTROS 330 INGLÊS Aceitação em CEC
5245406977 MARIA TERESA CAVACO DOS SANTOS OUTROS 330 INGLÊS DesistênciaC
3569312097 MARISA ISABEL COUVINHA CACHAPA OUTROS 330 INGLÊS Aceitação em CEC
3444575173 MARTA MANUELA DOS SANTOS PONTES CN 330 INGLÊS Aceitação em CEC
5644333345 NATACHA LLANO IGLESIAS SEQUEIRA DE MIRANDA OUTROS 330 INGLÊS DesistênciaC
4784770593 SANDRA VIEIRA VASCONCELOS OUTROS 330 INGLÊS DesistênciaC
6881724160 SOFIA CRISTINA GONÇALVES ATENOR QA/QE 330 INGLÊS Atribuição de Componente LetivaDC
4911292814 TERESA MARIA NUNES MALAFAIA DE ALMEIDA TEIXEIRA QA/QE 330 INGLÊS Atribuição de Componente LetivaDC
2409196225 CARLA AMÉLIA TEIXEIRA OTERO CN 340 ALEMÃO Aceitação em CEC
3444575173 MARTA MANUELA DOS SANTOS PONTES CN 340 ALEMÃO Aceitação em CEC
4784770593 SANDRA VIEIRA VASCONCELOS OUTROS 340 ALEMÃO DesistênciaC
2395823287 SÉRGIO RENATO MARTINS MORAIS CN 340 ALEMÃO Aceitação em CEC
1484214951 MANUEL FERNANDES LOPES CN 400 HISTÓRIA Aceitação em CEC
5815687235 MARIA CÂNDIDA DA SILVA GOMES CN 400 HISTÓRIA Aceitação em CEC
3600108921 RUI JORGE LOPES CANCELA OUTROS 400 HISTÓRIA Aceitação em CEC
9380394543 RUI MANUEL FERNANDES INVERNO CN 400 HISTÓRIA Aceitação em CEC
3271347735 SANDRA PATRÍCIA BERNARDO COSTA CN 400 HISTÓRIA Aceitação em CEC
9178094518 TERESA LUISA LINDO MACEDO PEREIRA DA CRUZ SANTANA CN 400 HISTÓRIA Aceitação em CEC
7602879163 ADÉRBAL FILIPE AMORIM PINTO DA SILVA CN 420 GEOGRAFIA DesistênciaC
8268015179 ALEXANDRE DE CARVALHO MACEDO OUTROS 420 GEOGRAFIA DesistênciaC
5387726505 MARIA DO NATAL NUNES CARDOSO CN 420 GEOGRAFIA DesistênciaC
9364004965 ANABELA RICO MOREIRA DOS SANTOS MATEUS OUTROS 430 ECONOMIA E CONTABILIDADE Aceitação em CEC
6824382213 CARLA SUSANA OLIVEIRA SOARES OUTROS 430 ECONOMIA E CONTABILIDADE Aceitação em CEC
9310191899 MARIA ANTONIETA MONTE RIBEIRO MARQUES OUTROS 430 ECONOMIA E CONTABILIDADE Aceitação em CEC
2154239498 MARIA JOSÉ RIBEIRO MENA CN 430 ECONOMIA E CONTABILIDADE Aceitação em CEC

Página 5 de 830-10-2012



Lista definitiva de retirados - 8 ª Reserva de Recrutamento
Concurso de Docentes - 2012/2013

T
ip

o 
de

C
an

di
da

to

Número de
Utilizador Nome do Candidato Grupo de recrutamento MotivoC

on
cu

rs
o

9287416001 ANA ISABEL GONÇALVES BAPTISTA CN 500 MATEMÁTICA DesistênciaC
5662149615 ANA RITA NOGUEIRA DOS SANTOS FERREIRA OUTROS 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
1010385968 ANA RUTE CERVEIRA ESTEVES CN 500 MATEMÁTICA DesistênciaC
9412285086 CLAUDIA LEMOS COSTA LOBO DE MACEDO CN 500 MATEMÁTICA DesistênciaC
5710937436 HÉLDER PEDRO ROCHA PIRES OUTROS 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
6142229518 JANINE FIGUEIRINHAS CATARINO DE MOURA OUTROS 500 MATEMÁTICA DesistênciaC
4104428914 JOANA CRISTINA ALVES MOREIRA CN 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
8842514845 JOANA ISABEL GOMES LANDOLT DE SOUSA OUTROS 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
5034187760 JOÃO MIGUEL PEREIRA FORTES CN 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
2407909569 JOSÉ MIGUEL SILVA FRANCO PEDREIRA REINA OUTROS 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
8156209494 LILIANA ISABEL PINTO MAGALHÃES OUTROS 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
9122447644 MARIA DE FATIMA PAIVA GOMES CN 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
3352229414 MARISA ISABEL CARREIRA JUSTO BAÍA CN 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
8288076041 NÉLIA DOS ANJOS MOUQUINHO CRESPO PEREIRA CN 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
7497059114 PAULA ALEXANDRA DE OLIVEIRA BRANCO CN 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
4610838362 PAULA CRISTINA GOMES DA SILVA OUTROS 500 MATEMÁTICA DesistênciaC
5410434188 PAULO DANIEL DE OLIVEIRA FERREIRA OUTROS 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
9318019769 PEDRO JORGE SANTOS FERREIRA OUTROS 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
7227636305 PEDRO MANUEL SANTOS SILVA OUTROS 500 MATEMÁTICA DesistênciaC
8325412461 ROSA GONÇALVES SIMÕES CN 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
9556911677 ROSA SUSANA ALVES DE SÁ CN 500 MATEMÁTICA DesistênciaC
6984182603 SOFIA FERNANDA DA SILVA MARTINS SOBRAL FERREIRA CN 500 MATEMÁTICA Aceitação em CEC
7220192207 ANDRÉ JOEL FERREIRA FREITAS CN 510 FÍSICA E QUÍMICA DesistênciaC
8778124174 CRISTINA MARIA FERREIRA CACHADO CN 510 FÍSICA E QUÍMICA Aceitação em CEC
4820881930 EDITE GONÇALVES RODRIGUES OUTROS 510 FÍSICA E QUÍMICA Aceitação em CEC
1375187252 INÊS ISABEL MENDES ALEXANDRE OUTROS 510 FÍSICA E QUÍMICA Aceitação em CEC
3923730659 MARIA ISABEL PRATES CALADO SILVA QA/QE 510 FÍSICA E QUÍMICA Atribuição de Componente LetivaDC
9058781143 SILVIA LUISA SORETO TEIXEIRA CN 510 FÍSICA E QUÍMICA Aceitação em CEC
4328461907 ANA LUISA DE CARVALHO ANTAS SEQUEIRA CN 520 BIOLOGIA E GEOLOGIA Aceitação em CEC
4995260463 CARLA SOFIA ROCHA DA SILVA OUTROS 520 BIOLOGIA E GEOLOGIA Aceitação em CEC
5874722149 FILOMENA SARTI PASCOAL CN 520 BIOLOGIA E GEOLOGIA DesistênciaC
5831985725 MARIA IDALINA ANDRADE SIMÕES CN 520 BIOLOGIA E GEOLOGIA Aceitação em CEC
9831469097 MARTA LÚCIA FERNANDES BARROSO CN 520 BIOLOGIA E GEOLOGIA Aceitação em CEC
9254508918 PATRÍCIA CATARINA CANDEIAS NUNES OUTROS 520 BIOLOGIA E GEOLOGIA Aceitação em CEC
4028566827 TERESA MARIA MOURA FONTES VENTURA OUTROS 520 BIOLOGIA E GEOLOGIA DesistênciaC
5170384351 ÂNGELA MARIA MIGUEL NUNES CORREIA CN 530 EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA Aceitação em CEC
9508944137 ANTÓNIO DA SILVA BOTELHO QA/QE 530 EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA Atribuição de Componente LetivaDC
4431003789 CARMEN DOLORES DA CRUZ RODRIGUES CN 530 EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA Aceitação em CEC
3148921216 CRISTINA RODRIGUES RIBEIRO OUTROS 530 EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA Aceitação em CEC
2516294476 DOMINGOS LUÍS DA SILVA PEREIRA PINTO QA/QE 530 EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA Componente LectivaDC
5267341800 MANUEL MIGUEL DE PINA FERNANDES CN 530 EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA Aceitação em CEC
2364789451 MARIA EMÍLIA BIDARRA DA COSTA QA/QE 530 EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA Atribuição de Componente LetivaDC
7947124663 MARIA MADALENA CARVALHO PEREIRA LEITE QA/QE 530 EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA Atribuição de Componente LetivaDC
2279899809 TERESA DO MENINO JESUS SOARES NETO PEREIRA QA/QE 530 EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA Atribuição de Componente LetivaDC
4806423297 VIRGÍNIA MARIA CARRIÇO MARINHO QA/QE 530 EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA Atribuição de Componente LetivaDC
3461828041 FRANCISCO PEDRO GOMES TEIXEIRA CN 550 INFORMÁTICA DesistênciaC
6414247200 ISABEL MARIA CERQUEIRA LOURO CN 550 INFORMÁTICA Aceitação em CEC
2117430023 JOSÉ CARLOS DA SILVA COUTO CN 550 INFORMÁTICA DesistênciaC
1461002702 JOSÉ RUI PINTO PAIXÃO CN 550 INFORMÁTICA Aceitação em CEC
4702041649 MARGARIDA PERES MARCELINO OUTROS 550 INFORMÁTICA Aceitação em CEC
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4730877837 MARIA FERNANDA GONÇALVES CARDOSO NUNES CN 550 INFORMÁTICA Aceitação em CEC
9051080638 PAULO ALEXANDRE RAMOS MACHADO CN 550 INFORMÁTICA Aceitação em CEC
2177143012 SANDRA MARISA DA CRUZ AFONSO MATELA OUTROS 550 INFORMÁTICA Aceitação em CEC
9322543728 TELMO ALEXANDRE MIRANDA ANTUNES OUTROS 550 INFORMÁTICA Aceitação em CEC
6423817006 ANA MARIA FRANCISCO CERQUEIRA CN 560 CIÊNCIAS AGRO-PECUÁRIAS Aceitação em CEC
4314909404 ANA LUÍSA AFONSO ROCHA CN 600 ARTES VISUAIS DesistênciaC
5170384351 ÂNGELA MARIA MIGUEL NUNES CORREIA CN 600 ARTES VISUAIS Aceitação em CEC
5041494029 JOSÉ ANTÓNIO SANCHES JORGE OUTROS 600 ARTES VISUAIS Aceitação em CEC
6733154374 LUÍS ANTÓNIO LOURENÇO DUARTE OUTROS 610 MÚSICA Aceitação em CEC
2330090749 ANA CARINA FEIJÓ FERREIRA OUTROS 620 EDUCAÇÃO FÍSICA DesistênciaC
8473115791 ANDRÉ AFONSO NOBRE MAGALHÃES FERREIRA CN 620 EDUCAÇÃO FÍSICA Aceitação em CEC
9524128683 ANTÓNIO MIGUEL MONTEIRO DE MADUREIRA OUTROS 620 EDUCAÇÃO FÍSICA Aceitação em CEC
5886276181 DANIEL FERREIRA BRANQUINHO OUTROS 620 EDUCAÇÃO FÍSICA DesistênciaC
1038269938 DIOGO LACERDA NEVES SIMÕES OUTROS 620 EDUCAÇÃO FÍSICA DesistênciaC
5359525320 FILIPA ALEXANDRA DE BESSA PACHECO LEITE DE CARVALHO OUTROS 620 EDUCAÇÃO FÍSICA DesistênciaC
1892713446 FRANCISCO EDUARDO INÊS JERÓNIMO OUTROS 620 EDUCAÇÃO FÍSICA DesistênciaC
1989844448 JOÃO PEDRO MOREIRA FONSECA DE SÁ CN 620 EDUCAÇÃO FÍSICA DesistênciaC
7910149905 JOSÉ CARLOS DA CRUZ DE CASTRO MARINHO CN 620 EDUCAÇÃO FÍSICA DesistênciaC
9331912021 MÁRIO ALEXANDRE LOPES MATEUS ARAÚJO OUTROS 620 EDUCAÇÃO FÍSICA DesistênciaC
7662848256 PAULO JORGE DE SOUSA BATISTA OUTROS 620 EDUCAÇÃO FÍSICA DesistênciaC
2874991708 PEDRO JORGE QUEIRÓS CORREIA CN 620 EDUCAÇÃO FÍSICA Aceitação em CEC
6480431219 RICARDO MANUEL DE OLIVEIRA LOPES CN 620 EDUCAÇÃO FÍSICA DesistênciaC
7602879163 ADÉRBAL FILIPE AMORIM PINTO DA SILVA CN 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 DesistênciaC
4314909404 ANA LUÍSA AFONSO ROCHA CN 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 DesistênciaC
9841859572 ARIANA ISABEL LOBARINHAS AFONSO GONÇALVES PEREIRA OUTROS 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CEC
8310205473 BRUNO MIGUEL MAGALHÃES DE MELO CN 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 DesistênciaC
6039047151 CATHERINE RUIVO BORLIDO CN 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CEC
1830596578 CÉSAR AUGUSTO GOMES LAGES CN 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 DesistênciaC
7804694458 CLÁUDIA ANDREIA LEAL VALENTE OUTROS 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CEC
3737601305 CLOTILDE FLORA CARNEIRO SALGADO OUTROS 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 DesistênciaC
9551004531 EUNICE SALOMÉ AIRES ALMEIDA OUTROS 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CEC
5710937436 HÉLDER PEDRO ROCHA PIRES OUTROS 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CEC
9045180723 ISABEL CLARA MEDEIROS DE OLIVEIRA CN 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 DesistênciaC
4497415503 JOANA LIMA AFONSO CN 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 DesistênciaC
7642645252 LÚCIA MARIA DA FONSECA MACEDO OUTROS 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CEC
4208448016 MARÍLIA PAULA CARVALHO DA SILVA SOARES OUTROS 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 DesistênciaC
1191219399 RAQUEL SOFIA MOUTINHO DE ALMEIDA CN 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CEC
8514737775 SOFIA PAULINO RAMOS OUTROS 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CEC
1834492726 TELMO FERNANDO GONÇALVES CARDOSO OUTROS 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CEC
9841859572 ARIANA ISABEL LOBARINHAS AFONSO GONÇALVES PEREIRA OUTROS 920 EDUCAÇÃO ESPECIAL 2 Aceitação em CEC
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Desta lista constam os seguintes elementos:
- número de utilizador;
- nome do candidato;
- tipo de candidato (QA/QE - Quadro de Agrupamento de Escolas/Escola não agrupada; QZP - Quadro de Zona Pedagógica; LSV -
Licença Sem Vencimento de Longa Duração;CN - Contratado; LSV - Licença Sem Vencimento de Longa Duração; OUTROS);
- código e nome do grupo de recrutamento a que o candidato concorreu;
- concurso (C - Contratação; DC - Docentes de Carreira);
- motivo.
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